CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ: 78.966.470/0001-00 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 – Nova América da Colina – Paraná – 86.230-000

REQUERIMENTO Nº 01/2013

 INSTALAÇÃO DE OBRAS DE INSFRAESTRUTURA NO CONJUNTO
ADALBERTO SEBASTIÃO SANTANA.

       Eu, Rosangela de Farias Siviero, Vereadora com assento nesta Casa de

Leis, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer após

ouvir o plenário para que seja encaminhado expediente ao Sr.Prefeito

Municipal.

Requeiro nos termos do Regimento Interno, conjugado com a Lei Orgânica do

Município de Nova América da Colina, Paraná ao Exmo. Prefeito Municipal

Ernesto Alexandre Basso, providências com urgência quanto ao Contrato

Particular de Compromisso de Compra e Venda de Imóvel firmado entre a

Prefeitura Municipal de Nova América da Colina e os proprietários do

loteamento urbano Jardim Adalberto Sebastião Santana, a execução dos

serviços conforme o edital da Concorrência nº 001/2008, sobre as providências

de instalação de obra de infraestrutura (terraplanagem, pavimentação asfáltica/

instalação de meio fio, valas e redes de drenagem, iluminação pública, placas

de denominação nas ruas). Certos de vossa sensibilização com a necessidade

deste bairro, no sentido de resolver os problemas ocasionados pela falta destes

serviços e compromisso com seus munícipes em seus direitos conforme

contrato.

Agradeço a atenção e providências, sendo só para o momento subscrevo-me,

Sala das Sessões 19 de fevereiro de 2013.

____________________

Rosângela de Faria Siviero

Vereadora PRB

*Anexas assinaturas dos proprietários do loteamento do JARDIM ADALBERTO

SEBASTIÃO SANTANA, NOVA AMÉRICA DA COLINA – PARANÁ.